
 
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 
Direttore: Prof. Mariano Porcu 

  

Segreteria Amministrativa: Giorgia Diana - Via Sant’Ignazio, 78 – 09123, Cagliari 
Tel +39 070/6753724 – email giorgia.diana@unica.it. 
https://www.unica.it 

Noleggio fotocopiatrice multifunzione monocromatica ad alta produttività in convenzione CONSIP 

– Rich. SPOL– Importo € 1.586,80 oltre IVA 22% - Rinnovo – CIG: Z5225ABCD2  

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti 

pubblici” in attuazione della delega al Governo in materia di contratti 

pubblici di cui all’articolo 1 della L. 21 giugno 2022, n. 78”; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 

pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, modificato con D.R. 305 

del 28 marzo 2022, pubblicato in G.U. - serie generale - n. 88 del 24 aprile 

2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, adottato con D.R. 634 del 13 aprile 2015 e in particolare l’art. 

62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA il D.R. n. 656 del 24/06/2021 con il quale è stato assegnato al prof. 

Mariano Porcu l’incarico di Direttore del Dipartimento di Scienze 

Politiche e Sociali con decorrenza dal 01/07/2021; 

CONSIDERATO che con specifico riferimento alla presente procedura il sottoscritto 

Direttore non versa in ipotesi di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 

del D.lgs. 36/2023; 

VISTA la necessità di garantire un contratto di noleggio della durata di n° 8 

trimestri / 24 mesi di una fotocopiatrice multifunzione monocromatica 

ad alta produttività per l’attività del dipartimento; 

mailto:giorgia.diana@unica.it
https://www.unica.it/unica/it/dip_scienzeecoaziend.page


 

  
2/3 

 

PRESO ATTO che con D.D. Rep. n. 157 dell’08/11/2018 è stato disposto l’affidamento 

mediante O.d.A. n° 4578553 in convenzione CONSIP sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione il noleggio di una 

fotocopiatrice monocromatica ad alta produttività, per la durata di n° 20 

trimestri, all’operatore economico OLIVETTI, CF/P.IVA 02298700010 - 

con sede in via Jervis n°. 77 – 10015, Ivrea (TO), per l’importo di € 

4.406,80 oltre IVA al 22 %; 

RAVVISATA l’opportunità di procedere al rinnovo del servizio sopraccitato per la 

durata di 24 mesi, dall’ 08/01/2024 al 08/01/2026, al fine di assicurare 

la continuità del servizio; 

VISTA la nota del 21/11/2023 con cui l’operatore economico Olivetti S.p.A.  ha 

proposto di rinnovare il contratto vigente per ventiquattro mesi agli 

stessi patti e condizioni; 

VISTA la scrittura privata stipulata con l’operatore economico sopraccitato in 

data 19/12/2023; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, il Responsabile Unico del 

Progetto (RUP) è stato individuato nella persona della dott.ssa Giorgia 

Diana, afferente al Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali, tel.: 

070/6753724 – email giorgia.diana@unica.it, in possesso di titolo di 

studio e di esperienza professionale adeguati in relazione al presente 

affidamento; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul progetto ALTRO_2024_DOTAZIONE 

nell’esercizio 2024 in capo al Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali; 

DISPONE 



 

  
3/3 

 

ART. 1 Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 

atto e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90. 

ART. 2 Di procedere al rinnovo del contratto Noleggio fotocopiatrice multifunzione 

monocromatica ad alta produttività in convenzione CONSIP per la durata di 24 

mesi, dall’08/01/2024 al 08/01/2026, agli stessi patti e condizioni del contratto 

vigente stipulato con l’operatore economico OLIVETTI, CF/P.IVA 02298700010 - 

con sede in via Jervis n°. 77 – 10015, Ivrea (TO), per l’importo complessivo di € 

1.586,80 oltre IVA al 22%. 

ART. 3 Di individuare quale Responsabile Unico di Progetto-RUP la Giorgia Diana, 

afferente al Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali, tel.: 070/6753724 – 

email giorgia.diana@unica.it. 

ART. 4 Di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, 

non risultano sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in 

conformità alla disciplina vigente in materia. 

ART. 5 Che l’importo complessivo di € 1.586,80 oltre IVA al 22% trova copertura nel 

progetto ALTRO_2024_DOTAZIONE in capo al Dipartimento. 

ART. 6 La registrazione del presente atto nel Repertorio informatico dell’Ente e la 

contestuale pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale dell’Ateneo, ai sensi degli artt. 37 del D.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 

29 del D.lgs. 50/2016. 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Mariano Porcu 

Sottoscritto con firma digitale 


		2024-03-01T10:22:34+0100
	IT
	Mariano Porcu




